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ABSTRAK 

PT. XYZ adalah perusahaan yang menjalankan perkebunan kelapa sawit. 

Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui koreksi fiskal atas akun pada laporan 

keuangan komersial PT. XYZ, agar dapat melihat perbandingan antara laba komersial 

dan laba fiskal. Penelitian ini dilakukan dengan menggunakan metode penelitian yang 

bersifat kualitatif dengan analisis deskriptif, yaitu melihat laporan laba rugi tahun 

2018. Data yang digunakan dalam penelitian ini terdiri dari data primer, yaitu sumber 

data penelitian yang secara langsung diberikan dan tidak melalui perantara dan data 

sekunder, yaitu sumber data penelitian yang diperoleh dengan tidak langsung atau 

melalui media perantara berupa buku, jurnal-jurnal, peraturan pemerintah dan 

referensi yang berkaitan dengan judul penelitian. Hasil penelitian Laporan Keuangan 

Komersial PT. XYZ terdapat koreksi fiskal positif dimana terdapat akun penyusutan 

yang menurut akuntansi perpajakan diakui sebagai koreksi fiskal. Berdasarkan 

perhitungan maka total koreksi fiskal positif sebesar Rp 621,101,896. Sehingga, PT 

XYZ   belum sempurna menerapkan PSAK No. 46. Untuk mengatasi hal tersebut, 

saran yang diberikan yaitu perusahaan harus mengikuti peraturan perpajakan yang 

sudah ditetapkan.  

 

Kata kunci: PSAK No.46, Koreksi Fiskal, Laporan Keuangan 
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ABSTRACT 

PT. XYZ is a company that runs oil palm plantations. The purpose of this study was to 

determine the fiscal correction on the account in PT. XYZ, in order to see the 

comparison between commercial profits and fiscal profits. This research was 

conducted using qualitative research methods with descriptive analysis, which saw 

the income statement in 2018. The data used in this study consisted of primary data, 

namely research data sources that were directly provided and not through 

intermediaries and secondary data, namely research data sources obtained indirectly 

or through intermediary media in the form of books, journals, government 

regulations and references relating to the research title. The results of the 

Commercial Finance Report PT. XYZ there is a positive fiscal correction where there 

is a depreciation account which according to tax accounting is recognized as a fiscal 

correction. Based on the calculation, the total positive fiscal correction is Rp. 

621,101,896. Therefore, PT XYZ has not perfectly implemented PSAK No. 46. To 

overcome this, the advice given is that companies must follow established taxation 

regulations. 
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